
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СОСНОВСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ» 

 

ПРИКАЗ 

 

 От 25.08.2020 г.                                        пос. Сосново                                             № 298 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 "Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 "Санитарно-эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций 

и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)", Письма Роспотребнадзора 

от 14.02.2020 г. № 02/2230-2020-32 «О проведении профилактических и дезинфекционных 

мероприятий  в организациях общественного питания и пищеблоках общеобразовательных 

организаций»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за противоэпидемиологические мероприятия заместителя 

директора по АХЧ Скворцову М.А. 

2. Провести в образовательной организации противоэпидемиологические мероприятия: 

- обеспечить качественную уборку помещений с применением дезинфицирующих средств 

применяемых для обеззараживания объектов при вирусных инфекциях, уделив особое 

внимание дезинфекции дверных ручек, выключателей, поручней, перил, контактных 

поверхностей (столов и стульев работников, орг. техники), мест общего пользования 

(туалетных комнат), во всех помещениях – с кратностью обработки каждые два часа 

(Приложение 1); 

- обеспечить условия для гигиенической обработки рук с применением кожных 

антисептиков при входе в образовательную организацию, столовую, санитарные узлы и 

туалетные комнаты; 

- проводить генеральную уборку не реже одного раза в неделю (Приложение 2); 

- обеспечить постоянное наличие в санитарных узлах для детей и сотрудников мыла, а 

также кожных антисептиков для обработки рук. 

3. Обеспечить регулярное проветривание рабочих помещений с использованием 

бактерицидных ламп, рециркуляторов воздуха с целью регулярного обеззараживания 

воздуха. 

4. Обязать работников, в случае контакта с посетителями или иными работниками 

образовательной организации использовать СИЗ. 

5. Обеспечить выдачу работникам СИЗ, в том числе: 

О мерах профилактики, направленной на 

противодействие распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19) в 

МОУ «Сосновский ЦО» 



- дезинфицирующие средства для уборки помещений; 

- антисептики для обработки рук; 

- средства индивидуальной защиты органов дыхания (маски, респираторы). 

6. Обеспечить работников информацией о необходимости соблюдения правил личной и 

общественной гигиены: регулярно мыть руки с мылом или обрабатывать их кожными 

антисептиками — в течение всего рабочего дня, после каждого посещения туалета. 

7. Ответственность за исполнение приказа возложить на Скворцову М.А., заместителя 

директора по АХЧ. 

 

 

Директор:                                                                                                И.М. Кириллова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 к приказу №298 от 25.08.2020 г. 

 

График 

 проведения ежедневных влажных уборок помещений МОУ «Сосновский ЦО»  

(с обработкой всех контактных поверхностей с применением дезинфицирующих средств, 

применяемых для обеззараживания объектов при вирусных инфекциях) 

 

№ 

п/п 

Помещение Дата/Время Отметка о 

выполнении 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 



 

Приложение 2 к приказу №298 от 25.08.2020 г. 

 

График 

 проведения генеральных уборок помещений МОУ «Сосновский ЦО»  

(с обработкой всех контактных поверхностей с применением дезинфицирующих средств, 

применяемых для обеззараживания объектов при вирусных инфекциях) 

 

№ 

п/п 

Помещение Дата/Время Отметка о 

выполнении 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 


